Em atendimento ao disposto no Edital do Pregão Presencial nº 06/2025, especialmente aos itens que 

tratam da análise de exequibilidade da proposta, a NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E 

INFORMÁTICA LTDA apresenta a presente JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DA 

EXEQUIBILIDADE de sua proposta, cujo valor global ofertado é de R$ 42.500,00 (quarenta e 

dois mil e quinhentos reais), para a prestação de serviços de comunicação em nuvem com 85 

(oitenta e cinco) ramais, incluindo: 

• plataforma de PABX em nuvem;  

• serviços de comunicação unificada (UC), URA, gravação, tarifação e telefonista;  

• serviços de operadora (tráfego voz fixo/móvel nacional);